
 

 

Ministero dell'Istruzione 

Ministero dell'Università e della Ricerca 

                                                                                                                    

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTELIBRETTI 

RMIC8AW00A - P.zza della Repubblica 21 - 00010 Montelibretti  
( 0774/608018      fax 0774/609616  * rmic8aw00a@istruzione.it   

 

Circolare n. 7 
Ai docenti della scuola infanzia 

Ai docenti della scuola primaria 

Ai docenti della scuola secondaria di I grado 

All’Albo 

Al sito web 

 

OGGETTO: decreto assegnazione docenti ai plessi, classi, sezioni, ambiti disciplinari.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 
VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25; 
VISTA la L. 107/2015;  
VISTO il CCNL vigente; 
PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023, come comunicato dall’USR Lazio 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023;  
TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi, sezioni e plessi definiti in seno 
al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti;  
TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative;  
VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;  
FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 
carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di 
intersezione, interclasse e classe;  
 
 

Istituto Comprensivo "PIAZZA DELLA REPUBBLICA" - C.F. 94032580584 C.M. RMIC8AW00A - A0IXLW3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MONTELIBRETTI - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003412/U del 13/09/2022 14:03:51

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



DECRETA 

Le seguenti assegnazioni dei docenti ai plessi, alle classi, alle sezioni e ambiti disciplinari per l’anno scolastico 
2022/23 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, si procederà ad eventuali 
modifiche e/o ad integrazioni del presente decreto. 

Scuola dell’Infanzia Montelibretti “Castello” 

- Sez.A: Berti Giuseppina – Berardi Lorella  
- Sez.B: Rosati Michela – Menichelli Simonetta  
- Sez.C: Castellani Maria Orietta – De Angelis Augusta  
- Insegnante di religione: Di Giovambattista Alessia 

Scuola dell’Infanzia Borgo S. Maria 

Sezione unica: Petricca Antonella – Franchi Virginia –   
Insegnante di religione: Di Giovambattista Alessia 

Scuola dell’Infanzia di Moricone 

- Sezione A: Cupelli Maria Teresa – Pieristè Patrizia  
- Sezione B: Bravi Alessandra – Sinceri Silvia – Arioni Maria Luigia (sostegno) 
- Insegnante di religione (sulle due sezioni): Di Giovambattista Alessia  

 
Scuola Primaria Borgo Santa Maria 
 
CLASSE PRIMA 

• Amadei Anna Maria: italiano, storia, geografia, musica, arte; 
• Lucarelli Francesca: matematica, scienze; 
• Granati Anastasia: inglese; 
• Giorgi Giulia: motoria, tecnologia; 
• Giardini Alessia: IRC; 
• Sostegno da nominare. 

CLASSE SECONDA 

• Frattoni Roberta: italiano, storia, geografia, motoria, arte, tecnologia; 
• De Santis Maria: matematica, musica, scienze, inglese; 
• Giorgi Giulia:  att. alternativa; 
• Bonanni Bianca sostegno; 
• Giardini Alessia: IRC; 

 

CLASSE TERZA 

• Silvi Laura: italiano, matematica, scienze; 



• Giorgi Giulia: storia, geografia, tecnologia, musica, motoria; 
• Cola Adele: inglese; 
• Giardini Alessia: IRC; 

CLASSE QUARTA 

• Granati Anastasia: italiano, inglese, geografia, arte, motoria; 
• De Santis Maria: musica, storia, tecnologia; 
• Lucarelli Francesca: matematica, scienze; 
• Niccolò Gisella: sostegno; 
• Giardini Alessia IRC; 

CLASSE QUINTA 

• Andreoni Maria Antonietta: italiano, storia, geografia, arte, musica; 
• Cola Adele: matematica, scienze, tecnologia, motoria, inglese; 
• Giardini Alessia: IRC. 

Scuola Primaria Montelibretti 

CLASSE PRIMA sez. A/B 
• Merzetti Stefania: italiano, arte, inglese; 
• Scirocchi Paola: matematica, scienze, geografia, motoria; 
• Cupelli Maria: storia, musica, tecnologia; 
• De vecchis Andreina: attività alternativa IA; 
• Barbarossa Fernanda: attività alternativa IB; 
• Pedica Stefania: IRC. 
• Lucci Valentina sostegno IA 
• Da nominare sostegno IB 

 
CLASSE SECONDA sez. A/B 

• Altobelli Cinzia: italiano, arte, storia.  In II A Att. Alternativa ; 
• Ferrante Stefania: matematica, scienze, tecnologia, musica. In IIB Att. Alternativa; 
• Rosati Ombretta: inglese; 
• Cupelli Maria: geografia, motoria; 
• Pedica Stefania: IRC. 

 
CLASSE IIIA 

• Petrucci Silvia: italiano, storia, arte, Att.Alternativa; 
• Masciocchi Maria Teresa: matematica, tecnologia, inglese, musica; 
• Cupelli Maria: motoria 
• Piera Zingaretti: scienze, geografia; 
• Pedica Stefania: IRC 

 
 
 



CLASSE IIIB 
• Petrucci Silvia: italiano, storia, arte; 
• Masciocchi M.Teresa: matematica, tecnologia, inglese, musica, Att. Alternativa; 
• Cupelli Maria; motoria; 
• Zingaretti Piera: scienze, geografia; 
• Valentini Rita: sostegno 
• Pedica Stefania: IRC. 

 
CLASSE IV A 

• Sebastiani Veronica: matematica, scienze, tecnologia, musica; 
• Rosati Ombretta: italiano, storia, geografia, inglese, arte, motoria, att. alternativa; 
• Taglialatela Rosalba sostegno; 
• Pedica Stefania: IRC. 

 
CLASSE IV B 

• Sebastiani Veronica: matematica, scienze, tecnologia, inglese, motoria; 
• Zingaretti Piera: italiano, storia, geografia, arte, musica; 
• Barbarossa Fernanda: att. alternativa; 
• Pedica Stefania: IRC. 

 
CLASSE V A 

• Barbarossa Fernanda: italiano, storia, geografia, arte, motoria, musica, att. Alternativa; 
• Martini Ester: matematica, tecnologia, inglese, scienze; 
• Pedica: Stefania: IRC. 

 
 
CLASSE V B 

• De vecchis Andreina: italiano, storia, geografia, arte, motoria, musica, att. alternativa; 
• Martini Ester: matematica, scienze, inglese, tecnologia; 
• Pedica Stefania: IRC. 

 
Scuola Primaria Moricone 
CLASSE PRIMA 

• Santori Virginia: italiano, immagine, tecnologia, motoria; 
• Quagliana Monica: matematica, inglese;  
• Masciocchi Lorella: storia, geografia, scienze, musica, Att. Alternativa;  
• Giardini Alessia: IRC  
• Sostegno da nominare 

CLASSE SECONDA 

• Aniballi Maria: italiano, immagine,  storia, geografia, musica;  
• Latini Enrica: matematica, scienze, tecnologia, motoria;  



• Esposito Maria Josè: inglese 
• Cupelli Maria: att. Alternativa 
• Pedica Stefania: IRC 
• 2 posti di sostegno da nominare 

CLASSE TERZA 

• De Angelis Loredana: italiano, storia, geografia, IRC, immagine, musica, tecnologia; 
• Quagliana Monica: matematica, motoria, scienze, inglese; 
• Aniballi Maria: att. alternativa  
• Sostegno da nominare 

CLASSE QUARTA 

• Masciocchi Lorella: italiano, immagine, musica, tecnologia; 
• Latini Enrica: matematica, scienze, motoria; 
• Aniballi Maria: storia, geografia; 
• Esposito M. Josè: inglese;   
• Sostegno da nominare 
• Giardini Alessia: IRC 

CLASSE QUINTA 

• Santori Virginia: italiano, immagine; 
• Esposito Josè: matematica, scienze, inglese, Att. Alternativa; 
• De Angelis Loredana: geografia, storia;  
• Cupelli Maria:  tecnologia, musica, motoria; 
• Giardini Alessia: IRC; 
• Giorgi Tania sostegno 

Scuola Secondaria I grado Montelibretti e Moricone 
 

NOME DOCENTE DISCIPLINA CLASSI 

AMICI CHIARA 
LETTERE 1C 

ITALIANO – STORIA 2A 

   

BONANNI ELISABETTA SOSTEGNO III A – III B 

    

D’AQUINO DANIELA LINGUA FRANCESE I-II-III   A/B/C 

   

DE PAOLIS CHIARA 
LETTERE II B 

GEOGRAFIA  I A – I B – II A – II C 



   

FRAPPETTA SABINA ED. MUSICALE I–II-III C  

12 H POTENZIAMENTO 

   

IAZZONI  LUCIANA ED. ARTISTICA I-II-III  A/B/C 

   

MARZANO ANNA SOSTEGNO II A - IIIB 

   

MESCHINI MARIO ED. MOTORIA I-II-III  A/B/C 

   

PADUANO PASQUALE MATEMATICA E SCIENZE I-II-III   A 

   

PASSI ALESSIA 
LETTERE  III A 

ITALIANO – STORIA I A 

   

PETRUCCI MAURO MATEMATICA E SCIENZE I- II-III B 

   

PETRUCCI MONICA 
LETTERE III C 

ITALIANO – STORIA II C 

   

PONZANI LAURA RELIGIONE I-II-III  A/B/C 

   

ROSATI ROSITA 
LETTERE III B 

ITALIANO – STORIA IB 

   

SEBASTIANI MARIANGELA MATEMATICA E SCIENZE I–II-III C  

   

SILVESTRI RAFFAELLA LINGUA INGLESE I–II-III C 

   

Da nominare ED. TECNICA I-II-III   A/B/C 

   



TIENGO ROBERTO LINGUA INGLESE I-II-III   A/B 

   

TROCCIOLA TERESA ED. MUSICALE I-II-III   A/B 

6H POTENZIAMENTO 

   

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta Moncado 

         Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’ art.3, comma2, del D.Lgs 39/93 

 

 

 


